actividades y actos públicos y todo tipo de difusión de información periodística 

institucional vinculada a la Municipalidad de Lezama, por el plazo comprendido entre el 

1° de julio de 2023 y el 30 de Septiembre de 2023.-  

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

Quinientos Veintitrés Mil Setecientos Diez ($ 523.710.-), que serán abonados en tres 

(3) pagos iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos Ciento Setenta y 

Cuatro MilQuinientos Setenta ($174.570.-) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º:

[...]

Se autorice el descuento al personal municipal y posterior pago en 

conformidad por lo establecido por la ordenanza Municipal Nº 1117/78, en cuanto al 

Seguro de Vida Colectivo Municipal del agente fallecido Vera Nélida Alicia, D.N.I. 

11.374.956, por la suma total de pesos Setecientos Cincuenta y Cuatro Mil 

Setecientos Setenta y Dos  con 10/100 ($ 754.772,10) a su beneficiaria designada por 

la causante, debidamente acreditado, a su única hija: Carrera María Alicia, DNI Nº 

23.894.810.- 

ARTICULO 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.-

[...]

DECRETO Nº 877/23                                                                                        02/08/2023 

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado a cubrir los 

gastos de la reparación de la baliza de la ambulancia  Fiat Dominio AA658EU.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

Setenta Mil Trescientos Cincuenta ($ 70.350-), y el responsable de dicho gasto será el 

administrador del Hospital Municipal, Sr. Daniel Luciano; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

ARTICULO 1º: Autorícese un Gasto Aprobado, destinado al pago de refrigerio del 

equipo de Vóley sub 13, el cual disputará la etapa regional de los torneos 

bonaerenses.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

Veinticuatro Mil ($ 24.000), y el responsable de dicho gasto será el Secretario de 

Desarrollo Social, Sr. Daniel Surdo.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

Zarate Lucrecia D.N.I 

35.408.920, como Técnico en el Marco del Programa ENVIÓN, por el plazo 

comprendido entre el 1° de Julio de 2023 y el 30 de Septiembre de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de pesos pesos 

ciento setenta y dos mil doscientos ($172.200.-) que serán abonados  en tres pagos 

iguales, parciales, mensuales y consecutivos de pesos cincuenta y siete mil 

cuatroscientos ($57.400.-).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr.

[...]

Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado al adelanto por el 

Show de JAF a realizarse el día 30 de Septieembre de 2023 en el Centro Cultural 

General San Martin de Lezama.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Cincuenta ($246.450.-), y el 

responsable de dicho gasto será la Dirección de Cultura y Relaciones Institucionales, 

Sr. Darío Blanco; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno

[...]

calle Alvarado N°3737 de la Ciudad de Mar del Plata, por el período comprendido 

entre el 1° de Julio de 2023 y el 30 de Septiembre de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto que abonará la Municipalidad de Lezama para dar 

cumplimiento al convenio mencionado en el artículo precedente, será de Pesos 

Doscientos Cuatro Mil Catorce ($ 204.014.-) finales por mes.- 

ARTICULO  3º: La Municipalidad abonara los servicios mediante un Interdepósito, 

sirviendo el mismo de formal recibo de pago según los datos que obran  a 

continuación; Banco de la Provincia de Buenos Aires, sucursal 4200/ cta.